Cultivos

DE HOJA O TALLO:
Col-repollo de hojas lisas
Col-repollo de hojas rizadas o de Milan
Col de Bruselas
Otras coles

COL TOTAL

BERZA

ESPARRAGO

APIO
Lechuga romana
Lechuga acogollada

LECHUGA TOTAL

ESCAROLA

ESPINACA

ACELGA

CARDO

GRELO

CANONIGO

RUCULA

ACHICORIA VERDE

ENDIVIA

PEREJIL

BORRAJA

DE FRUTO:
SANDIA
Melén de piel lisa
Meldn tendral
Melén cantalupo
Otros melones
MELON TOTAL
CALABAZA
CALABACIN
PEPINO
PEPINILLO
BERENJENA
Tomate, recoleccién 1-1a 31-V
Tomate, recoleccién 1-VI a 30-1X
Tomate, recoleccién 1-X a 31-XII
TOMATE TOTAL
PIMIENTO
GUINDILLA
MAIZ DULCE
FRESA Y FRESON

DE FLOR:
ALCACHOFA
BROCOLI
COLIFLOR

RAICES Y BULBOS:
AJO
Cebolla babosa
Cebolla medio grano o Liria
Cebolla grano o valenciana
Otras cebollas
CEBOLLA TOTAL
CEBOLLETA
PUERRO
REMOLACHA DE MESA
ZANAHORIA
RABANO
NABO

LEGUMINOSAS:
JUDIAS VERDES
GUISANTES VERDES
HABAS VERDES

HORTALIZAS VARIAS:
CHAMPINON (1)

SETAS (1)

OTRAS HORTALIZAS

TOTAL HORTALIZAS

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.6.2. HORTALIZAS: Resumen nacional de superficie, rendimientos y produccién, 2021

Secano

1.024
453
85
65

318
128
18
55
14

14

17.016

(1) Superficie en &reas y rendimientos en kg/area.

Superficie (hectéreas)

Regadio
Aire libre Protegido
5.471 287
145 -
8.710 785
2.629 -
33.406 607
2.712 54
5.021 88
1.987 91
553 -
167 -
33 104
205 136
113 5
326 -
94 84
889 3
12.793 10.790
15.185 3.051
4.436 64
2.253 9.304
533 7.120
4 -
828 2.756
39.462 16.326
5.902 16.040
151 5
9.088 2
238 6.968
14.759 1
32.815 -
8.540 4
28.025 -
25.774 5
476 2
2.908 5
1.165 -
7.102 -
296

272 -
6.341 1.494
18.635 929
5.746 -
- 44.489
- 9.686
1.507 179
307.695 77.000

Total

328

14.799
32.837
8.651

7.980
19.105
6.147

44.489
9.686
1.700

401.711

Rendimiento (kg/ha)

Secano

2.846
11.977
14.755

3.433

14.175
12.328
8.112
2.046
5.063

13.563

7.824
1.875
2575

2.000

Regadio
Aire libre Protegido

33.884 26.958
22.243 -
5.141 5.207
58.571 -
31.232 30.520
29.273 30.952
18.443 10.581
26.897 35.095
34.775 -
12.824 -
6.667 4.093
10.626 7.614
16.188 40.200
17.488 -
19.075 46.083
21.262 11.000
59.559 57.136
3.490 44.363
32.956 56.855
36.665 59.602
33.839 102.108
11.250 -
31.120 86.892
82.324 92.075
36.095 80.689
21.055 31.080
22.801 25.000
16.853 51.166
14.528 30.400
16.799 -
23.136 37.000
11.043 -
56.125 39.000
23.761 -
27.774 20.000
47.452 -
59.963 -
19.319 -
24.880 -
17.512 21.618
7.279 24.922
8.893 -
- 3.290

- 1.802
17.879 49.746

Produccién
(toneladas)

1.382.278
158.644
21.431
69.797
402.731
652.603
151.617
638.158
745.861
45
265.294
823.930
3.562.768
367.682
4.754.380
1.508.168
3.387
207.567
360.621

214.555
551.530
199.331

315.723
199.176
250.207
566.839
437.193
1.453.415
12.015
82.422
55.455
428.726
5.716
6.820

147.216
138.806
52.130

146.349
17.453
35.914

16.392.999
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